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pracodawców i kandydatów do PE

O szansach i wyzwaniach gospodarczych, które stoją przed województwem świętokrzyskim
przez najbliższe siedem lat dyskutowali uczestnicy debaty z kandydatami do Parlamentu
Europejskiego, która odbyła się w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej. Została ona
zorganizowana w ramach cyklu spotkań Region – Gospodarka – Unia, które w 16 regionach
kraju organizują Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej. W spotkaniu uczestniczyli marszałek
Adam Jarubas, członkowie zarządu Województwa – Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski,
Bernard Antos, Sekretarz Województwa oraz Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu
Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

Okazją do ogólnopolskiej dyskusji na temat przyszłości regionów, organizowanej przez
Pracodawców PR, są zbliżające się wybory do Parlamentu Europejskiego. Przedstawiciele
środowiska przedsiębiorców mają okazję porozmawiać z kandydatami do tego gremium, w
którym powstaje zdecydowana większość regulacji prawnych dotyczących krajów
członkowskich.

– Niewątpliwie jest to najlepszy moment w historii Polski i warto się z tego cieszyć, ale warto
też dyskutować, jak wykorzystać szanse stojące przed nami w nowej perspektywie unijnej
2014-20. To będą ostatnie lata, w których Polska otrzyma taką pomoc. W ciągu siedmiu lat
dostaniemy pieniądze, które stanowią jednoroczny budżet kraju – mówił Andrzej Długosz,
Wiceprezydent Pracodawców RP. Przypomniał, że w nowym okresie programowania
największe szanse na dofinansowanie będą miały projekty innowacyjne, ale większość z nich
ma być realizowana w bardzo specyficzny sposób – przedsiębiorcy muszą znaleźć w
środowiskach naukowych partnerów do wdrożenia swoich projektów, których efektem ma
być zwiększenie konkurencyjności firm. – To nam się podoba jako przedstawicielom
pracodawców. Do niedawna spore pieniądze szły na projekty, których użyteczność, naszym
zdaniem, była umiarkowana.

– W każdym czasie warto dyskutować o wyzwaniach dla regionu, wyzwaniach dla
konkurencyjności i dla przedsiębiorczości, która w tym okresie ma szczególne zadania. Jest
dobry czas do tego, żeby dyskutować o uwarunkowaniach systemowych, za które odpowiada
władza centralna, Parlament kształtujący prawo, rząd, ale jest też pewna przestrzeń, którą
możemy organizować na poziomie regionalnym – mówił Adam Jarubas, marszałek
województwa świętokrzyskiego. Podkreślił, że ogromny potencjał rozwojowy tkwi we
współpracy trzech obszarów – samorządów, przedsiębiorców i środowiska naukowego,
dlatego dyskusja w takim gronie jest bardzo ważna. – Musimy też mieć świadomość tego, z
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jakiego punktu wychodzimy i z jakimi zapóźnieniami przychodzi nam się mierzyć. Jest dziś
wiele modeli rozwojowych. Mam świadomość, że te wyzwania nie są łatwe i nie ma jedynego
scenariusza, który można zaproponować regionowi. Mamy za to wspólną odpowiedzialność,
więc dyskutujmy o tych sprawach.

Marszałek przypomniał, że inteligentne specjalizacje województwa świętokrzyskiego, które
mają być filarami dalszego rozwoju gospodarczego, to przemysł odlewniczo-metalowy,
budownictwo zasobooszczędne czy turystyka prozdrowotna.

Debatę moderował prof. Grzegorz Gorzelak, szef Centrum Europejskich Studiów
Regionalnych i Lokalnych EUROREG, interdyscyplinarnego ośrodka badawczego i
dydaktycznego, który działa w ramach Instytutu Ameryk i Europy na Uniwersytecie
Warszawskim. Specjalizuje się on w studiach regionalnych i lokalnych oraz w zagadnieniach
polityki regionalnej oraz strategii działania samorządów terytorialnych.

Owocem debat regionalnych ma być „Biała księga”. Trafi ona do eurodeputowanych, którzy
w nowej kadencji będą reprezentować Polskę w Parlamencie Europejskim.
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